



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará

Governo Municipal de Curionópolis

Código Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
030232 PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M²	40,000	199,000	7.960,00
L M SILVA EIRELI	40,000	210,000	8.400,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	40,000	220,000	8.800,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		209,667	8.386,67
030233 PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	20,000	2,900	58,00
L M SILVA EIRELI	20,000	3,500	70,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	4,500	90,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		3,633	72,67
030234 TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA	5,000	12,900	64,50
L M SILVA EIRELI	5,000	15,900	79,50
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	5,000	16,000	80,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		14,933	74,67
030235 CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES	30,000	44,900	1.347,00
L M SILVA EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	52,000	1.560,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		48,967	1.469,00
030236 CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0,8MM COM 50 UNIDADES	10,000	44,900	449,00
L M SILVA EIRELI	10,000	50,000	500,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	52,000	520,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		48,967	489,67
030237 GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTA TIPO TRILHO METALICO 198MM * 7MM * 58MM	3,000	12,900	38,70
L M SILVA EIRELI	3,000	15,900	47,70
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	3,000	18,000	54,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		15,600	46,80
030238 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 EM METAL NIQUELADO CAIXA COM 1000 MELHOR QUALIDADE	30,000	2,500	75,00
L M SILVA EIRELI	30,000	3,500	105,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	4,500	135,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		3,500	105,00
030239 BORRACHA PLÁSTICA, MACIA DA COR BRANCA, MEDINDO 42MM * 21MM * 11MM	200,000	1,000	200,00
L M SILVA EIRELI	200,000	3,000	600,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	200,000	3,500	700,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		2,500	500,00
030240 NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS 38MM X 50MM	10,000	6,900	69,00
L M SILVA EIRELI	10,000	8,000	80,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	9,000	90,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272			
Valores médios :		7,967	79,67
030241 BLOCO AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS 76MM X 102MM. COR VARIÁVEL. PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	4,900	98,00
L M SILVA EIRELI			

Código Descrição
Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	5,500	110,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	6,500	130,00
	Valores médios :	5,633	112,67
030242 CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, VISOR GRANDE, 2 MODOS DE LIGAR COM 12 DÍGITOS	10,000	33,900	339,00
L M SILVA EIRELI	10,000	40,000	400,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	45,000	450,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	39,633
			396,33
030243 CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	30,000	2,500	75,00
L M SILVA EIRELI	30,000	3,500	105,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	3,900	117,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	3,300
			99,00
030244 CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	30,000	2,500	75,00
L M SILVA EIRELI	30,000	3,500	105,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	3,900	117,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	3,300
			99,00
030245 CLIPS EM ARAME DE AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES	30,000	2,500	75,00
L M SILVA EIRELI	30,000	3,500	105,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	3,900	117,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	3,300
			99,00
030246 ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, COR PARDO 24X 34CM	500,000	0,400	200,00
L M SILVA EIRELI	500,000	0,500	250,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	500,000	0,600	300,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	0,500
			250,00
030247 ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 12,5 CM * 17 CM	100,000	0,650	65,00
L M SILVA EIRELI	100,000	0,800	80,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	100,000	0,800	80,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	0,750
			75,00
030248 ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 16CM 22CM	200,000	0,280	56,00
L M SILVA EIRELI	200,000	0,400	80,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	200,000	0,400	80,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	0,360
			72,00
030249 ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 20CM * 28CM	300,000	0,350	105,00
L M SILVA EIRELI	300,000	0,400	120,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	300,000	0,700	210,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	0,483
			145,00
030250 ENVELOPE A4 TAMANHO 22CM * 32CM	300,000	0,400	120,00
L M SILVA EIRELI	300,000	0,450	135,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	300,000	0,600	180,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	0,483
			145,00
030251 GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	15,000	48,900	733,50
L M SILVA EIRELI	15,000	60,000	900,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	15,000	59,000	885,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	55,967
			839,50
030252 GRAMPEADOR DE PAPEL PAR MESA COM CAPACIDADE PRA 12 FOLHAS SULFITE 75G/M2	15,000	12,900	193,50
L M SILVA EIRELI	15,000	15,000	225,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	15,000	18,900	283,50
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		Valores médios :	15,600
			234,00
030253 PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA			

Código Descrição
Proponente



Quant. VI. unitário VI. total
50,000 13,900 695,00
50,000 17,000 850,00
50,000 18,000 900,00
Valores médios : 16,300 815,00

030254 PASTA ARQUIVO PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO, 250*350MM

L M SILVA EIRELI 50,000 4,900 245,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 50,000 5,500 275,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 50,000 5,900 295,00
Valores médios : 5,433 271,67

030255 PASTA SUSPENSÃO COM FERRAMENTA PARA ARQUIVO EM PAPEL TIMBÓ, 260 - 365 - 35MM

L M SILVA EIRELI 100,000 2,000 200,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 100,000 2,500 250,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 100,000 2,900 290,00
Valores médios : 2,467 246,67

030256 PAPEL A4 GRAMATURA 158G COM 50 FOLHAS - COR BRANCA

L M SILVA EIRELI 4,000 19,900 79,60
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 4,000 22,000 88,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 4,000 23,000 92,00
Valores médios : 21,633 86,53

030257 CAIXA ARQUIVO MORTO COR PRETA

L M SILVA EIRELI 100,000 6,900 690,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 100,000 9,000 900,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 100,000 10,000 1.000,00
Valores médios : 8,633 863,33

030258 CARTUCHO TONER, TONER COMPATÍVEL C/ HP

L M SILVA EIRELI 100,000 55,900 5.590,00
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 100,000 60,000 6.000,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 100,000 75,000 7.500,00
Valores médios : 63,633 6.363,33

030259 REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL

L M SILVA EIRELI 3,000 69,900 209,70
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 3,000 75,000 225,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 3,000 75,000 225,00
Valores médios : 73,300 219,90

030260 REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL

L M SILVA EIRELI 3,000 69,900 209,70
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 3,000 75,000 225,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 3,000 75,000 225,00
Valores médios : 73,300 219,90

030261 REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL

L M SILVA EIRELI 3,000 69,900 209,70
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 3,000 75,000 225,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 3,000 75,000 225,00
Valores médios : 73,300 219,90

030262 REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL

L M SILVA EIRELI 3,000 85,900 257,70
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 3,000 75,000 225,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 3,000 75,000 225,00
Valores médios : 78,633 235,90

030263 PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4GB

L M SILVA EIRELI 15,000 38,900 583,50
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 15,000 42,000 630,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 15,000 50,000 750,00
Valores médios : 43,633 654,50

030264 PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8GB

L M SILVA EIRELI 15,000 44,900 673,50
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277 15,000 48,000 720,00
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272 15,000 55,000 825,00
Valores médios : 49,300 739,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
030265	COLA BRANCA EM PVA POLIVINIL ACETADO, TIPO PASTOSA, APLICAÇÃO EM PAPEL			
	L M SILVA EIRELI	30,000	2,500	75,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	3,000	90,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	30,000	3,900	117,00
	Valores médios :		3,133	94,00
030266	COL BASTÃO BRANCA 10G, PAPEL INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE			
	L M SILVA EIRELI	30,000	1,250	37,50
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	2,500	75,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	30,000	2,900	87,00
	Valores médios :		2,217	66,50
030267	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M			
	L M SILVA EIRELI	10,000	4,500	45,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	5,900	59,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	5,900	59,00
	Valores médios :		5,433	54,33
030268	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT			
	L M SILVA EIRELI	40,000	2,000	80,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	40,000	2,900	116,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	3,500	140,00
	Valores médios :		2,800	112,00
030269	CANETA MARCA TEXTO. CORES VARIADAS			
	L M SILVA EIRELI	100,000	1,500	150,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	100,000	2,500	250,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	100,000	3,500	350,00
	Valores médios :		2,500	250,00
030270	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADOS COM 1.000 UNIDADES			
	L M SILVA EIRELI	3,000	4,900	14,70
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	3,000	6,900	20,70
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	3,000	7,900	23,70
	Valores médios :		6,567	19,70
030271	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL, BRANCA			
	L M SILVA EIRELI	1,000	13,900	13,90
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	1,000	16,900	16,90
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	1,000	20,000	20,00
	Valores médios :		16,933	16,93
030272	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADA			
	L M SILVA EIRELI	20,000	1,900	38,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	2,500	50,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	3,900	78,00
	Valores médios :		2,767	55,33
030273	APONTADOR COM DEPOSITO COM 3x2CM, COM LÂMINA DE AÇO CORTANTE.			
	L M SILVA EIRELI	20,000	1,500	30,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	4,900	98,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	4,500	90,00
	Valores médios :		3,633	72,67
030274	LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA, DE CORES VARIADAS, CX COM 144 UNIDADES			
	L M SILVA EIRELI	4,000	55,000	220,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	4,000	60,000	240,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	4,000	75,000	300,00
	Valores médios :		63,333	253,33
030275	ALMOFADA CARIMBO PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO COR PRETA			
	L M SILVA EIRELI	50,000	5,500	275,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	50,000	6,500	325,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	7,500	375,00
	Valores médios :		6,500	325,00
030276	BANDEJA EXPEDIENTES, ACRÍLICO, FUMÊ 360MM, 260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO			
	L M SILVA EIRELI	20,000	44,900	898,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	44,900	898,00

rpt12



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	65,000	1.300,00
		Valores médios :	51,600	1.032,00
030277	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO DE 18 ML	20,000	27,000	540,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	28,000	560,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	30,000	600,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	28,333	566,67
030278	DISCO LSER DVD-R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB, TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 120MM,	30,000	2,000	60,00
	L M SILVA EIRELI	30,000	2,250	67,50
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	2,900	87,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	2,383	71,50
030279	ESTILETE DESENHO, AÇO BICROMATIZADO 9,5MM, RETRATIL, ENCAIXE DE PRESSÃO	20,000	2,000	40,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	3,000	60,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	4,900	98,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	3,300	66,00
030280	EXTENSÃO 10 METROS 110/220V, CAPA ANTI CHMA, 3x2,5MM	10,000	40,900	409,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	45,000	450,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	55,000	550,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	46,967	469,67
030281	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12/12, DISTÂNCIA DE FUROS DE 70MM,	10,000	22,900	229,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	25,000	250,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	30,000	300,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	25,967	259,67
030282	PILHAS ALCALINA PEQUENA TMNHO AA, TENSÃO 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL	100,000	7,900	790,00
	L M SILVA EIRELI	100,000	8,500	850,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	100,000	10,000	1.000,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	8,800	880,00
030283	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO NA COR AZUL	100,000	3,000	300,00
	L M SILVA EIRELI	100,000	3,500	350,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	100,000	4,500	450,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	3,667	366,67
030284	REGUA PARA ESCRITÓRIO, EM ACRÍLICO 30 CM, TRANSPARENTE INCOLOR	50,000	1,000	50,00
	L M SILVA EIRELI	50,000	1,500	75,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	50,000	2,000	100,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	1,500	75,00
030285	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO, CORES VARIADAS, 45GR/M2, 1,40	100,000	3,000	300,00
	L M SILVA EIRELI	100,000	3,500	350,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	100,000	3,900	390,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	3,467	346,67
030286	MOUSE OPTICO, CONEXÃO USB 2.0 COM FIO, COMPRIMENTO DO CABO: 1M,	20,000	22,900	458,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	25,000	500,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	26,000	520,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	24,633	492,67
030287	TECLADO USB ABNT2, TECLDO PADRÃO	20,000	44,900	898,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	49,000	980,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	55,000	1.100,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	Valores médios :	49,633	992,67
030288	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	L M SILVA EIRELI	15,000	14,900	223,50
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	15,000	16,000	240,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	15,000	16,000	240,00
	Valores médios :		15,633	234,50
030291	CD-RV REGRAVÁVEL 650 MB/74MIN, PRATA ? VD	100,000	2,000	200,00
	L M SILVA EIRELI	100,000	2,500	250,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	100,000	3,000	300,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		2,500	250,00
	Valores médios :		2,500	250,00
030292	LIVRO ATA, EM PAPEL SULFITE COM 100 FOLHAS, PAUTADAS, ENUMERADAS SEQUENCIALMENTE	50,000	9,900	495,00
	L M SILVA EIRELI	50,000	11,900	595,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	50,000	12,000	600,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		11,267	563,33
	Valores médios :		11,267	563,33
030294	COLCHETES CONTENDO 72 UNIDADES NO TAMANHO DE 10CM	1,000	20,000	20,00
	L M SILVA EIRELI	1,000	22,000	22,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	1,000	27,000	27,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		23,000	23,00
	Valores médios :		23,000	23,00
030295	ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES	20,000	3,750	75,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	3,900	78,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	4,900	98,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		4,183	83,67
	Valores médios :		4,183	83,67
030296	FITA DUREX ADESIVA, TRANSPARENTE 45X45	30,000	3,900	117,00
	L M SILVA EIRELI	30,000	4,500	135,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	30,000	4,900	147,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		4,433	133,00
	Valores médios :		4,433	133,00
030297	ELÁSTICO LATEX, PC COM 100 UNIDADES	10,000	5,500	55,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	6,500	65,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	6,900	69,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		6,300	63,00
	Valores médios :		6,300	63,00
030289	XEROX TIPO PAPEL A4	5,000,000	0,250	1.250,00
	L M SILVA EIRELI	5,000,000	0,300	1.500,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	5,000,000	0,400	2.000,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		0,317	1.583,33
	Valores médios :		0,317	1.583,33
030290	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	200,000	6,500	1.300,00
	L M SILVA EIRELI	200,000	6,500	1.300,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	200,000	7,900	1.580,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		6,967	1.393,33
	Valores médios :		6,967	1.393,33
030293	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PEQUENOS	20,000	38,000	760,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	45,000	900,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	58,000	1.160,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		47,000	940,00
	Valores médios :		47,000	940,00
030298	CARIMBOS AUTOMÁTICOS GRANDES	20,000	45,000	900,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	55,000	1.100,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	20,000	65,000	1.300,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		55,000	1.100,00
	Valores médios :		55,000	1.100,00
030299	CARIMBOS AUTOMÁTICOS MÉDIOS	10,000	55,000	550,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	65,000	650,00
	MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277	10,000	75,000	750,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		65,000	650,00
	Valores médios :		65,000	650,00

rpt12



Código Descrição
Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total





Pag.: 8

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará

Governo Municipal de Curionópolis

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
L M SILVA EIRELI					
030232	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M²	40,000	199,000	7.960,00	
030233	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	20,000	2,900	58,00	
030234	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA	5,000	12,900	64,50	
030235	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES	30,000	44,900	1.347,00	
030236	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0,8MM COM 50 UNIDADES	10,000	44,900	449,00	
030237	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTA TIPO TRILHO METALICO 198MM * 7MM * 58MM	3,000	12,900	38,70	
030238	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 EM METAL NIQUELADO CAIXA COM 1000 MELHOR QUALIDADE	30,000	2,500	75,00	
030239	BORRACHA PLÁSTICA, MACIA DA COR BRANCA, MEDINDO 42MM * 21MM * 11MM	200,000	1,000	200,00	
030240	NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS 38MM X 50MM	10,000	6,900	69,00	
030241	BLOCO AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS 76MM X 102MM. COR VARIÁVEL. PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	4,900	98,00	
030242	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, VISOR GRANDE, 2 MODOS DE LIGAR COM 12 DÍGITOS	10,000	33,900	339,00	
030243	CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	30,000	2,500	75,00	
030244	CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	30,000	2,500	75,00	
030245	CLIPS EM ARAME DE AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES	30,000	2,500	75,00	
030246	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, COR PARDO 24X 34CM	500,000	0,400	200,00	
030247	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 12,5 CM * 17 CM	100,000	0,650	65,00	
030248	ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 16CM 22CM	200,000	0,280	56,00	
030249	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 20CM * 28CM	300,000	0,350	105,00	
030250	ENVELOPE A4 TAMANHO 22CM * 32CM	300,000	0,400	120,00	
030251	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	15,000	48,900	733,50	
030252	GRAMPEADOR DE PAPEL PAR MESA COM CAPACIDADE PRA 12 FOLHAS SULFITE 75G/M2	15,000	12,900	193,50	
030253	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA	50,000	13,900	695,00	
030254	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO, 250*350MM	50,000	4,900	245,00	
030255	PASTA SUSPensa COM FERRAMENTA PRA ARQUIVO EM PAPEL TIMBÓ, 260 - 365 - 35MM	100,000	2,000	200,00	
030256	PAPEL A4 GRAMATURA 158G COM 50 FOLHAS - COR BRANCA	4,000	19,900	79,60	
030257	CAIXA ARQUIVO MORTO COR PRETA	100,000	6,900	690,00	
030258	CARTUCHO TONER, TONER COMPATÍVEL C/ HP	100,000	55,900	5.590,00	
030259	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL	3,000	69,900	209,70	
030260	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL	3,000	69,900	209,70	
030261	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL	3,000	69,900	209,70	
030263	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4GB	15,000	38,900	583,50	
030264	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8GB	15,000	44,900	673,50	
030265	COLA BRANCA EM PVA POLIVINIL ACETADO, TIPO PASTOSA, APLICAÇÃO EM PAPEL	30,000	2,500	75,00	
030266	COL BASTÃO BRANCA 10G, PAPEL INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	30,000	1,250	37,50	
030267	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	10,000	4,500	45,00	
030268	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	40,000	2,000	80,00	
030269	CANETA MARCA TEXTO. CORES VARIADAS	100,000	1,500	150,00	
030270	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADOS COM 1.000	3,000	4,900	14,70	

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
UNIDADES	1,000	13,900	13,90	
030271 COLA LÍQUIDA PARA PAPEL, BRANCA	20,000	1,900	38,00	
030272 EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADA	20,000	1,500	30,00	
030273 APONTADOR COM DEPOSITO COM 3x2CM, COM LÂMINA DE AÇO CORTANTE.	4,000	55,000	220,00	
030274 LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA, DE CORES VARIADAS, CX COM 144 UNIDADES	50,000	5,500	275,00	
030275 ALMOFADA CARIMBO PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO COR PRETA	20,000	44,900	898,00	
030276 BANDEJA EXPEDIENTES, ACRÍLICO, FUMÊ 360MM, 260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO	20,000	27,000	540,00	
030277 CORRETIVO A BASE DÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO DE 18 ML	30,000	2,000	60,00	
030278 DISCO LSER DVD-R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB, TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 120MM,	20,000	2,000	40,00	
030279 ESTILETE DESENHO, AÇO BICROMATIZADO 9,5MM, RETRATIL, ENCAIXE DE PRESSÃO	10,000	40,900	409,00	
030280 EXTENSÃO 10 METROS 110/220V, CAPA ANTI CHMA, 3x2,5MM	10,000	22,900	229,00	
030281 PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12/12, DISTÂNCIA DE FUROS DE 70MM,	100,000	7,900	790,00	
030282 PILHAS ALCALINA PEQUENA TMNHO AA, TENSÃO 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL	100,000	3,000	300,00	
030283 PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO NA COR AZUL	50,000	1,000	50,00	
030284 REGUA PARA ESCRITÓRIO, EM ACRÍLICO 30 CM, TRANSPARENTE INCOLOR	100,000	3,000	300,00	
030285 TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO, CORES VARIADAS, 45GR/M2, 1,40	20,000	22,900	458,00	
030286 MOUSE OPTICO, CONEXÃO USB 2.0 COM FIO, COMPRIMENTO DO CABO: 1M,	20,000	44,900	898,00	
030287 TECLADO USB ABNT2, TECLDO PADRÃO	15,000	14,900	223,50	
030288 LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	100,000	2,000	200,00	
030291 CD-RV REGRAVÁVEL 650 MB/74MIN, PRATA ? VD	50,000	9,900	495,00	
030292 LIVRO ATA, EM PAPEL SULFITE COM 100 FOLHAS, PAUTADAS, ENUMERDAS SEQUENCIALMENTE	1,000	20,000	20,00	
030294 COLCHETES CONTENDO 72 UNIDADES NO TAMANHO DE 10CM	20,000	3,750	75,00	
030295 ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES	30,000	3,900	117,00	
030296 FITA DUREX ADESIVA, TRANSPARENTE 45X45	10,000	5,500	55,00	
030297 ELÁSTICO LATEX, PC COM 100 UNIDADES	5,000,000	0,250	1,250,00	
030289 XEROX TIPO PAPEL A4	200,000	6,500	1,300,00	
030290 ENCDERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	20,000	38,000	760,00	
030293 CARIMBOS AUTOMÁTICOS PEQUENOS	20,000	45,000	900,00	
030298 CARIMBOS AUTOMÁTICOS GRANDES	10,000	55,000	550,00	
030299 CARIMBOS AUTOMÁTICOS MÉDIOS				
	Total do(s) item(ns) :		33.678,50	
MATHEUS HENRIQUE SILVA GOMES 04132288277				
030262 REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL	3,000	75,000	225,00	
030276 BANDEJA EXPEDIENTES, ACRÍLICO, FUMÊ 360MM, 260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO	20,000	44,900	898,00	
030290 ENCDERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	200,000	6,500	1.300,00	
	Total do(s) item(ns) :		2.423,00	
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272				
030262 REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL	3,000	75,000	225,00	
	Total do(s) item(ns) :		225,00	
	Total geral :		36.326,50	





Pag.: 10

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de Curionópolis

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
030232	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M²	40,0000	209,667	8.386,68
030233	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	20,0000	3,633	72,66
030234	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA	5,0000	14,933	74,67
030235	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES	30,0000	48,967	1.469,01
030236	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0,8MM COM 50 UNIDADES	10,0000	48,967	489,67
030237	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTA TIPO TRILHO METALICO 198MM * 7MM * 58MM	3,0000	15,600	46,80
030238	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 EM METAL NIQUELADO CAIXA COM 1000 MELHOR QUALIDADE	30,0000	3,500	105,00
030239	BORRACHA PLÁSTICA, MACIA DA COR BRANCA, MEDINDO 42MM * 21MM * 11MM	200,0000	2,500	500,00
030240	NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS 38MM X 50MM	10,0000	7,967	79,67
030241	BLOCO AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS 76MM X 102MM. COR VARIÁVEL. PRIMEIRA QUALIDADE	20,0000	5,633	112,66
030242	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, VISOR GRANDE, 2 MODOS DE LIGAR COM 12 DÍGITOS	10,0000	39,633	396,33
030243	CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	30,0000	3,300	99,00
030244	CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	30,0000	3,300	99,00
030245	CLIPS EM ARAME DE AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES	500,0000	0,500	250,00
030246	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, COR PARDO 24X 34CM	100,0000	0,750	75,00
030247	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 12,5 CM * 17 CM	200,0000	0,360	72,00
030248	ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 16CM 22CM	300,0000	0,483	144,90
030249	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 20CM * 28CM	300,0000	0,483	144,90
030250	ENVELOPE A4 TAMANHO 22CM * 32CM	15,0000	55,967	839,50
030251	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	15,0000	15,600	234,00
030252	GRAMPEADOR DE PAPEL PAR MESA COM CAPACIDADE PRA 12 FOLHAS SULFITE 75G/M2	50,0000	16,300	815,00
030253	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA	50,0000	5,433	271,65
030254	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO, 250*350MM	100,0000	2,467	246,70
030255	PASTA SUSPENSÃO COM FERRAMENTA PRA ARQUIVO EM PAPEL TIMBÓ, 260 - 365 - 35MM	4,0000	21,633	86,53
030256	PAPEL A4 GRAMATURA 158G COM 50 FOLHAS - COR BRANCA	100,0000	8,633	863,30
030257	CAIXA ARQUIVO MORTO COR PRETA	100,0000	63,633	6.363,30
030258	CARTUCHO TONER, TONER COMPATÍVEL C/ HP	3,0000	73,300	219,90
030259	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL	3,0000	73,300	219,90
030260	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL	3,0000	73,300	219,90
030261	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL	3,0000	78,633	235,90
030262	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL	15,0000	43,633	654,50
030263	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4GB	15,0000	49,300	739,50
030264	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8GB	30,0000	3,133	93,99
030265	COLA BRANCA EM PVA POLIVINIL ACETADO, TIPO PASTOSA, APLICAÇÃO EM PAPEL	30,0000	2,217	66,51
030266	COL BASTÃO BRANCA 10G, PAPEL INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	10,0000	5,433	54,33
030267	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	40,0000	2,800	112,00
030268	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	100,0000	2,500	250,00
030269	CANETA MARCA TEXTO. CORES VARIADAS	3,0000	6,567	19,70
030270	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADOS COM 1.000 UNIDADES			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
030271	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL, BRANCA	1,0000	16,933	16,93
030272	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADA	20,0000	2,767	55,34
030273	APONTADOR COM DEPOSITO COM 3x2CM, COM LÂMINA DE AÇO CORTANTE.	20,0000	3,633	72,66
030274	LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA, DE CORES VARIADAS, CX COM 144 UNIDADES	4,0000	63,333	253,33
030275	ALMOFADA CARIMBO PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO COR PRETA	50,0000	6,500	325,00
030276	BANDEJA EXPEDIENTES, ACRÍLICO, FUMÊ 360MM, 260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO	20,0000	51,600	1.032,00
030277	CORRETIVO A BASE DÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO DE 18 ML	20,0000	28,333	566,66
030278	DISCO LSER DVD-R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB, TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 120MM,	30,0000	2,383	71,49
030279	ESTILETE DESENHO, AÇO BICROMATIZADO 9,5MM, RETRATIL, ENCAIXE DE PRESSÃO	20,0000	3,300	66,00
030280	EXTENSÃO 10 METROS 110/220V, CAPA ANTI CHMA, 3x2,5MM	10,0000	46,967	469,67
030281	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12/12, DISTÂNCIA DE FUROS DE 70MM,	10,0000	25,967	259,67
030282	PILHAS ALCALINA PEQUENA TMNHO AA, TENSÃO 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL	100,0000	8,800	880,00
030283	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO NA COR AZUL	100,0000	3,667	366,70
030284	REGUA PARA ESCRITÓRIO, EM ACRÍLICO 30 CM, TRANSPARENTE INCOLOR	50,0000	1,500	75,00
030285	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO, CORES VARIADAS, 45GR/M2, 1,40	100,0000	3,467	346,70
030286	MOUSE OPTICO, CONEXÃO USB 2.0 COM FIO, COMPRIMENTO DO CABO: 1M,	20,0000	24,633	492,66
030287	TECLADO USB ABNT2, TECLDO PADRÃO	20,0000	49,633	992,66
030288	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	15,0000	15,633	234,50
030291	CD-RV REGRAVÁVEL 650 MB/74MIN, PRATA ? VD	100,0000	2,500	250,00
030292	LIVRO ATA, EM PAPEL SULFITE COM 100 FOLHAS, PAUTADAS, ENUMERDAS SEQUENCIALMENTE	50,0000	11,267	563,35
030294	COLCHETES CONTENDO 72 UNIDADES NO TAMANHO DE 10CM	1,0000	23,000	23,00
030295	ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES	20,0000	4,183	83,66
030296	FITA DUREX ADESIVA, TRANSPARENTE 45X45	30,0000	4,433	132,99
030297	ELÁSTICO LATEX, PC COM 100 UNIDADES	10,0000	6,300	63,00
030289	XEROX TIPO PAPEL A4	5.000.0000	0,317	1.585,00
030290	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	200,0000	6,967	1.393,40
030293	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PEQUENOS	20,0000	47,000	940,00
030298	CARIMBOS AUTOMÁTICOS GRANDES	20,0000	55,000	1.100,00
030299	CARIMBOS AUTOMÁTICOS MÉDIOS	10,0000	65,000	650,00
			Total :	38.684,43

